. ‘w Numero /{&,‘ P:g.

marche Dan 30 MAR 2018

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE
ASUR
N. DEL

Oggetto: AREA VASTA 3 — LAVORI DI REALIZZAZIONE DI AMBULATORI SANITARI
EX FARMACIA OSPEDALE DI TOLENTINO PERIZIA DI VARIANTE N. 1-
CUP F21B16000630002, CIG 6956563165. APPROVAZIONE 1+ SAL.

IL DIRETTORE GENERALE
ASUR

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessita di

provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il

presente atto;

VISTA Iattestazione del Dirigente / Responsabile della Ragioneria / Bilancio in riferimento al bilancio annuale

di previsione;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore amministrativo, ciascuno per quanto di

rispettiva competenza;

-DETERMINA -

DI APPROVARE il 1" Stato di Avanzamento Lavori, allegato al presente atto per formarne parte
integrante e sostanziale (all. n. 1), inerente ai “LAVORI DI REALIZZAZIONE DI AMBULATORI
SANITARI EX FARMACIA OSPEDALE DI TOLENTINO PERIZIA DI VARIANTE N. 1 redatto
e trasmesso dal Direttore dei Lavori Ing. Giaconi Enrico dello Studio Tecnico Sistema Engineering
e calcolato alla data del 22/01/2018 ed il conseguente Certificato di Pagamento n°1 del 22/01/2018
(all. n. 2) relativo alla 1~ rata di acconto a favore della ditta appaltatrice ELETTRO STELLA SRL

con sede legale in Via E. Montale 14/15 - MONSAMPOLO DEL TRONTO (AP) e pari ad
€ 172.054,01 oltre IVA 10%;

DI AUTORIZZARE la liquidazione dell’importo di € 172.054,01 oltre IVA 10% per un totale pari
ad € 189.259,41 a favore della ditta ELETTRO STELLA SRL dietro emissione di regolare fattura;

DI DARE ATTO che I’onere di spesa derivante dalla presente determina paria € 189.259,41 (IVA
compresa) da imputare sul Conto Economico n. 0102020801 “Immobilizzazioni materiali in corso e

Impronta documento: 87828C0A959BEDDOES2611307A569A940E115961. 1701 del 21022018 AA13PATR Df L)



‘“ Numero 1‘3{\ P;g.
i paa 30 MAR 2018

acconti” autorizzazione di spesa AV3INVEST 2018 n. 1/sub.2 sara coerente ed economicamente
compatibile con il budget degli investimenti con fondi correnti che verra assegnato per I’anno 2018;

4. DI DARE ATTO che, vista la natura dei lavori, I'IVA é& stata calcolata al 10% anziché al 22% da

cui risulta il quadro economico di seguito riportato:

Importo Quadro
economico di variante
A) Lavori 366.994,47
A1) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 18.349,72
A2) Importo soggetto a ribasso 348.644,75
Ribasso d’asta (27,883,00%) 97.212,61
IMPORTO LAVORI (importo lavori ribassato+oneri 269.871,86
sicurezza)
B) Somme a disposizione
B1) Imprevisti euro 13.279,27
B2) IVA 10% sui lavori 26.987.18
B3) Incentivi ex art.113 comma 2 del D.lgs 50/2016 (2%) 5.311,71
B4) Spese per pubblicazione bando, esito gara, contributo 225,00
ANAC
B35) Rilievi, accertamenti, indagini 1.500,00
B6) Spese per collaudo 1.500,00
B7) Oneri tecnici di progettazione definitiva, esecutiva e 27.602,82
coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione
B8) CNPAIA su oneri tecnici 1.104,11
B9) IVA 22% SU VOCI B4)-B5)-B6)-B7)-B8) 7.025,03
B10) SOMME DISPOSIZIONE iva recuperata 32.384,63
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 116.919,75
TOTALE COMPLESSIVO (lavori + somme a 386.791,61
disposizione)
TOTALE INTERVENTO ARROTONDATO 386.800,00

DI TRASMETTERE copia della presente determina ai Servizi Bilancio e Patrimonio, Nuove
Opere e Attivita Tecniche, ciascuno per il seguito di competenza, nonché al Servizio Controllo di
Gestione presso I’Area Vasta n. 3 per I’esercizio delle funzioni di sorveglianza e di controllo ai
sensi del comma 3 bis del novellato art. 26 della Legge 23.12.1999 n.488 come modificato dal D.L.
168/2004 convertito in legge;

6. DI DARE ATTO che la presente determina non ¢ soggetta al controllo regionale ai sensi dell’art. 4
della L 412/91 e dell’art. 28 della L.R. 26/96 e ss.mm.ii. ed é efficace dal giomo di pubblicazione
nell’albo pretorio informatico ASUR, ai sensi dell’art.1 della L.R. n.36/2013;

Improma documento: 87828COA9TIBEDDOES261 1307 A569A940E415961, 17:01 del 21:02/2018 AAVIPATR Dy I)



-W Numero A?){ ng-

marche Daa 30 MAR. 2018

7. DI TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale per i provvedimenti di competenza ai
sensi dell’art. 17 della L.R. 26/96 ¢ s.m.i.;

8. DI DARE ATTO che, ai fini della repertoriazione nel Sistema Attiweb Salute, la presente
determina rientra nel caso “Altre Tipologie”.

Il Direttore Sanitario
Dr.ss i rti

| La presente determina consta di n. 30 pagine di cui n. 22 pagine di allegati che formano parte integrante della stessa,

Impronta documento: 87828COA939BEDDOES2611307A369A940E415961, 17/0} del 21:02/2018 AAV3IPA TR D¢ L)}



‘w Numero 4& P:g.

mﬂ___,',ls Data 3 0 M M013

- DOCUMENTO ISTRUTTORIO -

(AREA VASTA 3 U.0.C. PATRIMONIO NUOVE OPERE E ATTIVITA’ TECNICHE)

Normativa di riferimento

- Legge n. 488 del 23/12/1999 legge finanziaria 2000;

- Legge n. 412 del 30/12/1994 e ss.mm.ii. concernente “Interventi urgenti in materia di finanza
pubblica”;

- Legge n. 191 del 30/07/2004 “Conversione in legge, con modificazione, del Decreto Legge n. 168
del 12/07/2004 recante interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica™;

- Legge n. 296 del 27/12/2006 e ss.mm.ii. “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007);

- Leggen. 111 del 15/07/2011 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge n. 98 del
06/07/2011 recante disposizioni urgenti per la stabilizzazione finanziaria” cosi come modificata dal
D.L. n. 95/2012;

- Legge n. 94 del 06/07/2012 “Conversione in legge, con modificazioni decreto-legge n. 52 del
07/05/2012 recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica™;

- Legge n. 135 del 07/08/2012 “Conversione in legge, con modificazioni decreto-legge n. 95 del
06/07/2012 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai
cittadini”;

- D.Lgs. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii., in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE”;

- D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12
aprile 2006” nella parte ancora vigente;

- L.R. n. 26/96 s.m.i. “Riordino del Servizio Sanitario Regionale™;

- Legge Regionale n. 13/2003 “Riorganizzazione del Servizio Sanitario Regionale™;

- Legge Regionale n. 17/2011 “Ulteriori modifiche della L.R. n. 13/2003 e s.m.i.;

- Determina del Direttore Generale ASUR n. 785 del 31/12/2005 “Decentramento delle funzioni
amministrative — Regolamentazione provvisoria”;

- Determina del Direttore Generale ASUR n., 254 del 27/04/2006 “Regolamentazione provvisoria del
decentramento delle funzioni amministrative — Proroga”;

- Circolare del Direttore Generale ASUR prot. n. 6187 del 29/06/2006 *“Regolamentazione
provvisoria del decentramento delle funzioni amministrative”;

- D.G.R.M. n. 34 del 20/01/2014 “Nomina dei Direttori di Area Vasta dell’ Azienda Sanitaria Unica
Regionale;

- D.Lgs.81/08 e s.m.i. “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di
tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”

Motivazione

PREMESSO che:

Impronta documento: 87828COA959BEDDOES2611307AS69AG40E4 15961, 17:01 del 217022018 AAV3IPA TR D¢ L)



-u Numero A

Pag.

marche Daa 30 AR 2018

- con determina n. 380/ASURDG del 28/06/2017 ¢ stata disposta [’aggiudicazione
realizzazione ambulatori sanitari ex Farmacia Ospedale di Tolentino™ a favore

dei “Lavori di
dell’Operatore
Economico ELETTRO STELLA SRL con sede legale in Via E. Montale 14/15 — MONSAMPOLO

DEL TRONTO (AP) per un importo contrattuale netto di € 195.234,85 oltre IVA 10%.

- con determina n. 40/ASURDG del 22/01/2018 & stata approvata la perizia di variante n.1 dei
la quale & stato
autorizzato un aumento dell’importo contrattuale per maggiori lavori per un totale pari a

“Lavori di realizzazione ambulatori sanitari ex Farmacia Ospedale di Tolentino™ con

€ 269.871,86 oltre IVA

PRESO ATTO che il Direttore dei Lavori Ing. Giaconi Enrico dello Studio Tecnico Sistema
Engineering ha trasmesso lo Stato di Avanzamento n. 1 alla data del 22/01/2018 per un importo lavori di
alla 1” rata di
acconto a favore della ditta appaltatrice ELETTRO STELLA SRL con sede legale in Via E. Montale
14/15 — MONSAMPOLO DEL TRONTO (AP) pari ad € 172.054,01 oltre IVA 10% per un totale di

€ 172.054,01 ed il conseguente Certificato di Pagamento n°1 del 22/01/2018 relativo

€ 189.259,41;

PRESO ATTO che, vista la natura dei lavori, '’ VA & stata calcolata al 10% anziché al 22% da cui

risulta il quadro economico di seguito riportato:

Importo Quadro
economico di variante

A) Lavori 366.994,47
A1) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 18.349,72
A2) Importo soggetto a ribasso 348.644,75
Ribasso d’asta (27,883,00%) 97.212,61
IMPORTO LAVORI (importo lavori ribassato-+oneri 269.871,86
sicurezza)

B) Somme a disposizione
B1) Imprevisti euro 13.279,27
B2) IVA 10% sui lavori 26.987,18
B3) Incentivi ex art.113 comma 2 del D.lgs 50/2016 (2%) 5.311,71
B4) Spese per pubblicazione bando, esito gara, contributo 225,00
ANAC
B3) Rilievi, accertamenti, indagini 1.500,00
B6) Spese per collaudo 1.500,00
B7) Oneri tecnici di progettazione definitiva, esecutiva e 27.602,82
coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione
B8) CNPAIA su oneri tecnici 1.104,11
B9) IVA 22% SU VOCI B4)-B5)-B6)-B7)-B8) 7.025,03
B10) SOMME DISPOSIZIONE iva recuperata 32.384,63
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 116,919,75

Impronta documento: 87828C0A959BEDDOESR26] 1307 A5694940F415961, 17/01 del 210272018 AAV3PA TR D¢ L)




‘“ Numero i& | Pzég.

marche pata 30 HAR. 2018
TOTALE COMPLESSIVO (lavori + somme a 386.791,61
disposizione)
TOTALE INTERVENTO ARROTONDATO 386.800,00

ACCERTATA la regolarita contributiva della ditta ELETTRO STELLA SRL.

L’onere di spesa derivante dalla presente determina pari a € 189.259,41 (IVA compresa) da imputare sul
Conto Economico n. 0102020801 “Immobilizzazioni materiali in corso e acconti” autorizzazione di
spesa AV3INVEST 2018 n. 1/sub.2 sara coerente ed economicamente compatibile con il budget degli
investimenti con fondi correnti che verra assegnato per I’anno 2018,

ATTESO che il Dirigente Responsabile proponente dichiara la conformita alle normative in vigore e
quindi la legittimita del presente provvedimento nonché la sua regolarita tecnica e che agli oneri
derivanti dalla presente determina si fara fronte con le somme che finanziano I’intervento come sopra
indicate;

Esito dell’istruttoria

Tanto premesso si propone I’adozione di una determina come segue:

1.

DI APPROVARE il 1* Stato di Avanzamento Lavori, allegato al presente atto per formarne parte
integrante e sostanziale (all. n. 1), inerente ai “LAVORI DI REALIZZAZIONE DI AMBULATORI
SANITARI EX FARMACIA OSPEDALE DI TOLENTINO PERIZIA DI VARIANTE N. 1 redatto
e trasmesso dal Direttore dei Lavori Ing. Giaconi Enrico dello Studio Tecnico Sistema Engineering
e calcolato alla data del 22/01/2018 ed il conseguente Certificato di Pagamento n°1 del 22/01/2018
(all. n. 2) relativo alla 1~ rata di acconto a favore della ditta appaltatrice ELETTRO STELLA SRL
con sede legale in Via E. Montale 14/15 - MONSAMPOLO DEL TRONTO (AP) e pari ad
€ 172.054,01 oltre IVA 10%;

DI AUTORIZZARE la liquidazione dell’importo di € 172.054,01 oltre IVA 10% per un totale pari
ad € 189.259,41 a favore della ditte ELETTRO STELLA SRL dietro emissione di regolare fattura;

DI DARE ATTO che P’onere di spesa derivante dalla presente determina pari 2 € 189.259,41 (IVA
compresa) da imputare sul Conto Economico n. 0102020801 “Immobilizzazioni materiali in corso e
acconti” autorizzazione di spesa AV3INVEST 2018 n. 1/sub.2 sara coerente ed economicamente
compatibile con il budget degli investimenti con fondi correnti che verra assegnato per 1’anno 2018;

DI DARE ATTO che, vista la natura dei lavori, ’IVA & stata calcolata al 10% anziché al 22% da
cui risulta il quadro economico di seguito riportato:

Importo Quadro
economico di variante

A) Lavori 366.994,47

Impromta documento: 87828COA959BEDDOES2611307A569A940E415961, 17:01 del 21:02/2018 AAVIPATR D L)



ﬂ Numero

) & ,{ Pz;g.

marche paa 30 MAR 2018
A1) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 18.349,72
A2) Importo soggetto a ribasso 348.644,75
Ribasso d’asta (27,883,00%) 97.212,61
IMPORTO LAVORI (importo lavori ribassato+oneri 269.871,86
sicurezza)

B) Somme a disposizione
B1) Imprevisti euro 13.279,27
B2) IVA 10% sui lavori 26.987,18
B3) Incentivi ex art.113 comma 2 del D.lgs 50/2016 (2%) 5.311,71
B4) Spese per pubblicazione bando, esito gara, contributo 225,00
ANAC
B3) Rilievi, accertamenti, indagini 1.500,00
B6) Spese per collaudo 1.500,00
B7) Oneri tecnici di progettazione definitiva, esecutiva e 27.602,82
coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione
B8) CNPAIA su oneri tecnici 1.104,11
B9) IVA 22% SU VOCI B4)-B5)-B6)-B7)-B8) 7.025,03
B10) SOMME DISPOSIZIONE iva recuperata 32.384,63
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 116.919,75
TOTALE COMPLESSIVO (lavori + somme a 386.791,61
disposizione)
TOTALE INTERVENTO ARROTONDATO 386.800,00

5. DI TRASMETTERE copia della presente determina ai Servizi Bilancio e Patrimonio, Nuove
Opere e Attivitd Tecniche, ciascuno per il seguito di competenza, nonché al Servizio Controllo di
Gestione presso I’Area Vasta n. 3 per I’esercizio delle funzioni di sorveglianza e di controllo ai
sensi del comma 3 bis del novellato art. 26 della Legge 23.12.1999 n.488 come modificato dal D.L.
168/2004 convertito in legge;

6. DI DARE ATTO che la presente determina non & soggetta al controllo regionale ai sensi dell’art. 4
della L 412/91 e dell’art. 28 della L.R. 26/96 e ss.mm.ii. ed & efficace dal giorno di pubblicazione
nell’albo pretorio informatico ASUR, ai sensi dell’art.1 della L.R. n.36/2013;

7. DI TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale per i provvedimenti di competenza ai
sensi dell’art. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i.;

8. DI DARE ATTO che, ai fini della repertoriazione nel Sistema Attiweb Salute, la presente
determina rientra nel caso “Altre Tipologie™.

IL DIRETTORE U.0.C. PATRIMONIO NUOVE
OPERE E ATTIVITA’ TECNICHE AREA VASTA 3 E
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Ing. Fabrizio Ciribeni

Impronta documento: 87828C0A959BEDDRES2611307A569A940E415961, 17/01 del 21:02726118 AAVIPATR D( L)



‘u Numero /{ & ,‘ P;g.

marche paa 30 AR %018

IL FUNZIONARIS RUFTORE
Dptt.ssa Fra ces

> oAD)

Per il parere infrascritto;

SERVIZIO CONTROLLO DI GESTIONE E SERVIZIO BILANCIO

Si attesta che ’onere di spesa dell’intervento sara reso coerente ed economicamente compatibile con il
budget degli investimenti con fondi correnti che verra assegnato per I’anno 2018.

Il Dirigepie ontrollo di Gestione Il Dirigente del Servizio Bilancio
\Vasta n.3 ca Vasta n.3 '
{Gubbinelli) (Do c i)
- ALLEGATI -
Allegato n. 1 Stato Avanzamento Lavori (si compone di n. 21 pagine)
Allegato n. 2 Certificato di pagamento n. 1 (si compone di n. 1 pagina).

Impronta documento: 87828C0A959BEDDOES2611307A569A940E415961, 17:01 del 21:02:2018 AAVIPATR Df L



